[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2013                                            г. Норильск                                              № 529
О внесении изменений в постановление
Администрации города Норильска
от 13.10.2009 № 447
В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в связи с созданием муниципального бюджетного учреждения «Центр социальной помощи семье и детям «Норильский»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в Приложение 3 «Перечень государственных услуг, предоставляемых в рамках переданных для осуществления органам местного самоуправления муниципального образования город Норильск полномочий Красноярского края» к Постановлению Администрации города Норильска от 13.10.2009 № 447 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых юридическим и физическим лицам, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск, перечня муниципальных работ, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск, и перечня государственных услуг, предоставляемых в рамках переданных для осуществления органам местного самоуправления муниципального образования город Норильск полномочий Красноярского края» (далее – Приложение 3) следующие изменения и дополнения:

1.1.
В таблице Приложения 3 слова «Наименование муниципальной услуги» заменить словами «Наименование государственной услуги».

1.2. Дополнить Приложение 3 строкой 1.3 в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
Исполняющий полномочия
Руководителя Администрации города Норильска                                 А.П. Митленко
Приложение

к постановлению Администрации города Норильска

от 29.11.2013 № 529
Перечень государственных услуг, предоставляемых в рамках переданных для осуществления органам местного самоуправления муниципального образования город Норильск полномочий Красноярского края

	№ п/п
	Наименование государственной услуги
	Структурные подразделения Администрации города Норильска, муниципальные учреждения, ответственные за предоставление услуги (заказчик услуги)
	Исполнитель услуги
	Потенциальный потребитель услуги
	Натуральный показатель оценки услуги
	Основополагающие нормативно-правовые акты, регламентирующие предоставление услуги

	1. В области социального обслуживания

	1.3
	Реализация переданных государственных полномочий по предоставлению социального обслуживания и реабилитации семей с детьми, сокращение распространённости социального неблагополучия детей и семей с детьми
	Управление социальной политики Администрации города Норильска
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр социальной помощи семье и детям «Норильский»
	Дети, семьи, имеющие детей
	Количество обслуженных граждан
	1) Закон Красноярского края от 10.12.2004 № 12-2705 «О социальном обслуживании населения»;

2) Закон Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения»;

3) Постановление Администрации города Норильска от 18.04.2013 № 149 «Об осуществлении Администрацией города Норильска отдельных государственных полномочий»